DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/01/2026 | Edição: 11 | Seção: 3 | Página: 222

Órgão: Prefeituras/Estado do Pará/CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025. CONTRATANTE:

Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-Pará, CNPJ nº 34.682.385/0001-36. CONTRATADA: organização

contábil, UNIQUE - ESCRITÓRIOS CONTÁBEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.060.539/0001-83. OBJETO:

serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria contábil, Gestão de Tesouraria e Recursos

Humanos, execução orçamentária, patrimonial e financeira. Por este Primeiro Termo Aditivo, nos termos da

clausula nona, prorroga a vigência do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025, por mais 01 (um) ano,

de 17/01/2026 até 17/01/2027 e, revisa e reajusta o valor total contratado para R$ 484.575,00, pagável

em 13 (treze) parcelas iguais de R$ 37.275,00. Data assinatura do Termo Aditivo: 16/01/2026. Origem:

Processo Administrativo nº 003/2026. Enquadramento Legal: Artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/21,

combinado com a clausula nona do Contrato 001/2025.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

16/01/26, 10:13 Extrato de TERMO ADITIVO - Extrato de TERMO ADITIVO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-681617494 1/1